
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale  pag. 1  

 

            COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 54 DEL  20/11/2012  
OGGETTO: REGOLAMENTO DEL SERVIZIO CIVICO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE  C.C. 

N. 51 DEL 08/11/12- RETTIFICA 

 

 L’anno 2012 addì 20 del mese di Novembre convocato per le ore 8,30 e seguenti, nella sala delle 

adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

Francesco Dessì Si Luigi Frau Si 

Efisio Arrais Si Gianfranco Littarru Si 

Giuseppe Baire Si Francesco Magi No 

Maria Lucia Baire No Giacomo Mallus Si 

Giuseppe Cabiddu Si Giorgio Marongiu Si 

Fabrizio Cau Si Andrea Piano No 

Giovanna Congiu Si Bruno Pillitu Si 

Silvano Corda Si Christian Ruiu Si 

Efisio Demuru Si Giampiero Sanna Si 

Giuseppe Dessì Si Marco Zaccheddu Si 

Giuseppe Fiume Si   

    

Presenti 18  Assenti 3  

 

Partecipano alla riunione gli assessori comunali: Cocco Walter, Farigu Armando, Melis Carla  e Lai Salvatore; 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Salvatore Bellisai;  

 

Il Presidente, Giorgio Marongiu, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità della 

riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Efisio Arrais, Giacomo Mallus, Luigi Frau; 

 

La seduta è Pubblica;

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 2 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale Giorgio Marongiu introduce l’argomento inserito nell’Ordine del Giorno avente 

per oggetto “REGOLAMENTO DEL SERVIZIO CIVICO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE  C.C. N. 51 DEL 

08/11/12- RETTIFICA” precisando che lo stesso è stato già illustrato nella precedente seduta. 

 

Il Presidente del Consiglio, dà atto che non vi sono richieste d’intervento. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Viste: 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/21 del 06/04/10 , avente ad oggetto“ Azioni di contrasto alla povertà 

anno 2010 ” che  prevede la concessione di sussidi a favore di persone e nuclei familiari in condizioni di accertata 

povertà e le quote da ripartire ai Comuni; 

- l’allegato n. 2 alla Delibera G.R. n. 14/21 del 06/04/2010 contenente le modalità di realizzazione degli interventi di 

contrasto alle povertà tra cui la  “Linea di intervento 3” “Concessione di sussidi per lo svolgimento del Servizio Civico 

Comunale”; 

- l’allegato n. 1 della su indicata deliberazione attraverso il quale è stabilito il trasferimento  come quota R.A.S.  per la 

“Linea di intervento 3” per il quale si utilizzerà il 40% delle risorse complessivamente trasferite che è pari a €. 

119.413,60; 

-la Deliberazione del C.C. n. 51 del 08/11/12 “Modifica e Integrazione del Regolamento del Servizio Civico Comunale 

Approvato con Deliberazione del C.C. del 23/06/10; 

Preso atto che in seguito alla rilettura del suddetto Regolamento, è emerso che a pag. 6, tabella allegata all’art. 6, lett. 

C) è stato erroneamente riportato la frase “+ 1 punto se presenta un’invalidità inferiore al 67%”  e che la  stessa è di 

fatto da intendersi così espressa “+ 1 punto se presenta un’invalidità pari o superiore al 67% “, ciò in coerenza a 

quanto espresso alle lettere A) B) e D) della stessa tabella; 

Per le motivazioni di cui sopra, si ritiene necessario la rettifica parziale dell’allegato regolamento del Servizio Civico 

Comunale di cui alla Deliberazione del C.C. n 51 del 08/11/12 alla pag. 6, tabella allegata all’art. 6, lett. C) così come su 

indicato;  

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Il Presidente, con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati; 

 

Proceduto a votazione fra i 18 consiglieri presenti che dà il seguente risultato: 

Votanti:   

Favorevoli:  n.18 

 

Visto l’esito della votazione unanime, 

DELIBERA 
 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 3 

 

1) di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di rettificare parzialmente il  Regolamento , allegato al presente atto, alla pag. 6, tabella allegata all’art. 6, lett. C) in 

quanto è stato erroneamente riportato la frase “+ 1 punto se presenta un’invalidità inferiore al 67%”  e che la  stessa è 

di fatto da intendersi così espressa “+ 1 punto se presenta un’invalidità pari o superiore al 67% “, ciò in coerenza a 

quanto espresso alle lettere A) B) e D) della stessa tabella; 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Considerata l’urgenza, ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000, con separata votazione 

palesemente espressa dai 18  consiglieri presenti che dà il seguente risultato: 

Votanti:   

Favorevoli all’unanimità n.18 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.- 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Consiglio Comunale Numero 54 del 20/11/2012 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Salvatore Bellisai 

 

 IL PRESIDENTE 

F.to Giorgio Marongiu 

 

  

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000 
 

REGOLARITA’ TECNICA  REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile 

F.to Dott.ssa Antonella Marongiu 

 

 Il Responsabile 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero __________________,  il 

giorno  ____/____/______ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al ____/____/______ , ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 124,  comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari  in conformità all’art. 125, 

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

  

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.Salvatore Bellisai 

 

 

       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Salvatore Bellisai 

 

 

IL FUNZIONARIO 

 

 


